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سلام، از روزنامه قدس تشکر میکنم و گلایه یا   
در واقع سؤال بیشتر مردم محله مهدی آباد اروند 
و روستاهای شهرآباد و کنه بیست ایــن اســت که 
چرا اتوبوس خط ۵۹ تا میدان مهدی آباد نمی رود؟ 

مسئولان محترم پیگیری فرمایید.
ما حرف ها و انتظاراتمون رو عنوان میکنیم و   

منتظر نظر لطفی هستیم کــه مشکلاتی نظیر 
مهریه، کـــار، درآمـــد پایین، گــرانــی و... از ســر راه 
خانواده ها برداشته بشه. ان شاءالله رفع شدن این 

انتظارها کوتاه و به موقع باشه به امید خدا.
ــلام، در گلشهر یــک کیلو بــرنــج پاکستانی    سـ

نیست. فکر کنم باز مثل چند سال پیش بعضی 
ــردن. خـــدا کنه  ــ ــراد مـــواد غــذایــی رو احــتــکــار ک ــ اف

بازرس ها نظارت بکنند.
به گوش مسئولین برسونید کالاها خیلی گرون   

هستن، به فکر مردم کم درآمد و مستأجرها باشند. 
ــوان خرید نداریم.  گوشت قرمز و مــرغ گرونه و ت
کــالاهــای دیــگــه هــم همین طور. بــه خــدا شرمنده 
بچه هامونیم. �� به خدا با این درآمد کم موندیم 

چیکار کنیم.
سلام، ما به یک وام احتیاج داریم. چرا به ما وام   

فــرزنــدآوری نمیدن؟ اعــتــراض که می کنیم میگن 
بچه تون تایباد به دنیا اومــده و به اونجا وام تعلق 
نمی گیره. بچه ام متولد ۱۴۰۳ هست. تو را به خدا 
قسم یک کاری بکنید؛ من مریض هستم و میگرن 

دارم. خدا خیرتون بده ان شاءالله.
سلام، من و شوهرم الان دوسال هست که برای   

وام ازدواج از کافی نت ثبت نام کردیم و اسممون 
هم درآمده و از طرف بانک هم توی نوبت هستیم. 
حالا توی این دو سال هی می ریم دفتر پیشخوان 
که توی سیستم ضامن رو تأیید کنه و هی میرن 
تــوی سیستم و یــک پولی هــم از حساب مــا بــرای 
دستمزد کم می کنن و بعد میگن سیستم بسته 
است. ما باید چکارکنیم؟ ازکی بپرسیم و کجا بریم؟ 
می خوایم لوازم زندگی بخریم و تا بخوان وام رو به ما 
بدن قیمت لوازم خانگی ها سربه فلک می کشه و ما 
هم پیر می شیم. به مسئولین بگید اون ها رو به خدا 

قسم فکری بکنن.
با سلام، چقدر دیگه باید حسرت داشتن یک   

تیم فوتبال برای شهرمون رو داشته باشیم؟ بیشتر 
اســطــوره هــای فــوتــبــال کــشــور، مشهدی هستند 
اون وقـــت الان یک تیم نــداریــم. خواهش می کنم 
به فکر ما جوانان این شهر باشید. دلمون لک زده 
و تنگ شده برای رفتن به استادیوم و تشویق تیم 

شهرمون. ��
ســلام، به خــدا اصــلاً نه بحث نژادپرستی دارم   

نه هیچی، امــا دلــم بــرای کشورم خیلی می سوزه. 
همسایه مــا از اتــبــاع اســت و هــر ســری کــه قبض 
آب بـــراش مــیــاد بـــالای یــک میلیون تومنه، چون 
ــداره. بعد  ــ بــه  قـــدری مصرفش بــالاســت کــه حــد ن
جالب اینجاست زنــگ مــی زنــه شرکت آب میان 
بررسی می کنن چرا پول زیاد اومده. یکسره یا فرش 
می شوره یا توی کوچه آب می ریزه. 6 نفر داخل یک 
خونه ۴۰متری هستند و کلی مصرف بی رویه آب 
دارنــد. تــازه بماند که هرشب با مهمونی که براش 
میاد بالای ۳۰ نفر می شن. چرا دولت ما این قدر به 
این ها فرصت اسراف منابع میده؟ به خدا به خاطر 
اینا نه می تونیم خونه خوب پیدا کنیم بشینیم، نه 
می تونیم نفس بکشیم، نه آرامش داریم.  2۰تا بچه 
می ریزن تــوی یک خونه کوچولو و کلی سروصدا 
دارن. نه شب داریــم نه روز. ما مردم بیچاره ایران 

چیکار کنیم از دست اینا.

سلام وقت به خیر، چرا این قدر قیمت برنج بالا   
رفته؟ پــدرم رفته برنج خریده، کیسه ای 2میلیون 
و 2۰۰هــزار تومن. به خدا با درآمــد کم و با خانواده 
پرجمعیت مــگــه چــنــد هفته میشه یــک کیسه 
برنج؟ خواهشاً مسئولین یک نگاه به قشر ضعیف 

بندازند.
ســلام وقتتون به خیر و خــوشــی. خدمت شما   

عرض کنم نیشابور یک شهری که بزرگ ترین میدان 
آن میدان باغرود است هیچ گونه چراغ راهنمایی 
ندارد و رفت و آمد تمامی سرویس مدارس شهرک 
امام حسین)ع( از این مسیر است. خواهشمندم 
این پیام رو داخل کانال بذارید بلکه مسئولین به 
فکر چراغ راهنما دور میدان باشند. روزی نیست 
که تصادف ایجاد نشود و به شدت شلوغ و حجم 
ترافیک بالاست. با تشکر از شما که صدای مردم را 

به گوش مسئولین می رسانید. �🜸�
جــوان هــای ما با سختی کــار می کنند تا زندگی   

فعلی شون رو بتونن با تمام کسری هاش راه ببرن، 
درحــالــی که تحت فشار و پــرداخــت سکه مهریه 

هستند. لطفاً فکری به حال این موضوع کنید.
یک خانواده بازنشسته مستمری بگیر با حداقل   

ــد کــم به  دریــافــتــی هستیم. بــا ایــن گــرونــی و درآمـ
مریضی خودمون برسیم یا با این درآمــد جزئی و 
فشار مضاعف، فکری برای سکه تحمیلی و گرانی 
آن و زیربار تعهد رفتن جوان هامون بکنیم؟ با این 
مشکلات نمیشه حتی قدمی بــرای سلامتمون 

برداریم، فقط تحمل می کنیم.
به گــوش مسئولین برسونید که کرایه خانه ها   

خیلی بــالاســت، بــه قــدری کــه تــوان پــرداخــتــش رو 
نداریم. وام هم نمیدن، چون ضامن می خواد که 

متأسفانه نداریم.
در شهر مشهد بــولــوار شــیــرودی، شــیــرودی ۱2   

ناصری ۱ آسفالت ها خرابه و بارون که میاد آب جمع 
می شه. نه جدول آبی درست کردن که آب ها بره نه 
هیچی. از نظر تمیز کردن هم این کوچه در حد صفر 

است و همیشه توی کوچه آشغال زیاده.
سلام، این طرح یسنا که قرار بود ماهیانه مبلغی   

رو به مـــادران بـــاردار و مــادرانــی که بچه دارن بدن 
چرا واریــز نمیشه؟ فقط یک بار بــرای من ریختن 
و دیگر واریــز نکردن. با این گرونی، پول پوشک و 

شیرخشک که میشد حداقل.
مسئولین میگن بچه بیارید اون وقت من چند   

ساله حسرت بچه می خورم و بچه ندارم. چند باری 
هم دکتر رفتم، اما این قدر ویزیت ها و سونوگرافی 
و داروهــا گرونه که پول نداریم خودمون رو درمان 
کنیم. چندبار هم در بیمارستان و بخش ناباروری 
ــی پرسنل اصـــلاً اخــلاق  ــان رفــتــم ول اون بـــرای درمـ
ندارند و بیشتر به ما استرس وارد می کنن که دیگه 
آدم بیزار میشه. فقط تند تند مریض ها رو ویزیت 
می کنن و میگن برید دفعه بعد بیاید و دفعه بعد هم 
باز همون آش و همون کاسه. لطفاً رسیدگی کنید. 

من که دل کندم و دیگه هیچ جا برای درمان نمیرم.

پاسخ‌رئیس‌اداره‌راهداری‌و‌حمل‌
‌و‌نقل‌جاده‌ای‌شهرستان‌مشهد‌

به‌گلایه‌مخاطب‌قدس‌درخصوص‌
خرابی‌جاده‌روستای‌تنگلشور‌

با سلام، به اطلاع می رساند هماهنگی های لازم برای 
تعریض این جاده انجام شده است و در حال حاضر 
منتظر تعیین پیمانکار برای شروع پروژه هستیم و به 
محض تعیین پیمانکار، روند پروژه آغاز خواهد شد.
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‌در‌جشنواره‌روز‌ملی‌روستا‌و‌عشایر‌مطرح‌شد

ضرورت‌تقویت‌اشتغال‌پایدار‌در‌روستاها
روز گذشته جشنواره روز ملی روستا و عشایر »گرامیداشت 

دهقان توس« در جلوخان آرامگاه فردوسی برگزار شد.
فرماندار مشهد مقدس گفت: روز ملی روستا رویدادی 
بـــزرگ و ارزشــمــنــد در کــشــور اســت کــه بــا هــم افــزایــی و 
هماهنگی میان دستگاه های اجرایی، شوراها و دهیاران 
شهرستان مشهد برگزار می شود تا فرصتی برای توجه 

جدی تر به مسائل و ظرفیت های روستاها فراهم شود.
سیدحسن حسینی افـــزود: امـــروزه در حــوزه آب، چه 
در بخش شرب و چه در بخش کشاورزی، روستاهای 
شهرستان با مشکلات جدی مواجه اند. کاهش منابع 
آبــی و استفاده غیرمجاز از چــاه هــا ازجمله مسائلی 
است که باید با مدیریت بهینه مصرف و بهره گیری از 

فناوری های نوین برطرف شود.
وی اضافه کرد: در حوزه اشتغال نیز با توجه به محدودیت 
منابع آبی، لازم است هماهنگی بین بخشی گسترده تری 
میان نهادهای مسئول شکل گیرد تا بتوانیم مسیر 

اشتغال پایدار در روستاها را تقویت کنیم.
فرماندار مشهد مقدس تصریح کرد: یکی از اقدامات ما 
برگزاری مستمر روستاگردی مدیران دستگاه های اجرایی 
در بخش های مرکزی و رضویه است تا مدیران از نزدیک 
در جریان مسائل و نیازهای روستاییان قــرار گیرند و 
تصمیمات دقیق تری بگیرند. در بخش آب، برنامه های 
صرفه جویی و بهینه سازی مصرف در دستورکار قرار دارد.
وی ادامــه داد: مهم ترین اولویت در توسعه روستایی، 
اشتغال پایدار اســت. در همین راستا، ایجاد بازارهای 
محلی و حمایت از فروش مستقیم محصولات روستایی 

در قالب جشنواره ها و نمایشگاه ها ازجمله برنامه های 
مؤثر بوده است. در مراسم امروز، با برپایی نمایشگاه در روز 
ملی روستا، بیش از ۵۰روستا از میان حدود ۳۰۰روستای 
شهرستان مشهد به صورت داوطلبانه شرکت کــرده  و 
محصولات خود را به شکل مستقیم در معرض فروش 

قرار داده اند.

تدوین‌طرح‌جامع‌مدیریت‌روستایی‌در‌شورای‌عالی‌ 
استان‌ها

رئیس شورای عالی استان ها نیز گفت: در شورای عالی 
استان ها با همکاری گروه های جهادی و دانشگاه تهران، 
طرحی در چند نقطه کشور بــرای توسعه گردشگری 
روستایی آغاز شده است که یکی از نقاط اجرای آزمایشی 
آن، استان خراسان رضــوی خواهد بــود. در ایــن طــرح با 
همراهی استانداری و فرمانداری مشهد، یکی از روستاهای 
شاخص منطقه به عنوان پایلوت گردشگری انتخاب و 

به عنوان الگوی ملی معرفی خواهد شد.
موسی الرضا حاجی بگلو افزود: همچنین به زودی شاهد 
تدوین »طرح جامع مدیریت روستایی« در شورای عالی 
استان ها هستیم؛ بر اساس این طرح، شهرداری مراکز 
شهرستان ها موظف خواهند شد معاونتی به نام »معاونت 
روستایی« تشکیل دهند تا بتوان از منابع شهری برای 
توسعه روستاهای پیرامونی استفاده کرد. هدف آن است 
دهیاران و شوراهای روستا در قالب یک ساختار منسجم 
و ذیــل مدیریت واحـــد، از خدمات و منابع شهری نیز 

بهره مند شوند.

گزارش

گزارش

ساخت‌و‌بهره‌برداری‌از‌‌۳۰1مدرسه‌در‌یک‌سال‌در‌خراسان‌رضوی
خراسان رضــوی با افتتاح همزمان ۳۰۱ مدرسه جدید، 
رکـــوردی بی سابقه در توسعه فضاهای آمــوزشــی کشور 

ثبت کرد.
غلامحسین مظفری در آیین بــهــره بــرداری همزمان از 
طــرح هــای نهضت توسعه عــدالــت در فضای آموزشی 
کشور، اظهار کرد: ساخت ۳۰۱ مدرسه در طول یک سال 
یعنی به طور متوسط روزی یک مدرسه، کار بزرگی بود و 
رکوردی ارزشمند به شمار می رود. البته باید بپذیریم ادامه 
این مسیر، آسان نخواهد بود. بخش اول کار با منابعی که 

در دسترس بود، تاحدی راحت تر انجام شد، اما در نیمه 
دوم راه که سال آینده پیش رو داریم، باید تلاش بیشتری 

کنیم تا بتوانیم کار را به نتیجه برسانیم.
وی تصریح کرد: همواره رئیس جمهور و بزرگان نظام تأکید 
ــروژه باید مردمی باشد. حضور مــردم در  داشتند ایــن پ
کنار سیستم، هم در ساخت مدارس و هم در مدیریت و 

بهره برداری آینده اهمیت ویژه ای دارد. 
سپس مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی با اشاره 
به انتشار کلیپی از روستای سنقز میانکوه درگز مبنی بر 

ــدارد، اظهار کــرد: بلافاصله  اینکه این روستا مدرسه ن
کار ساخت مدرسه این روستا توسط اداره کــل نوسازی 
مدارس استان آغاز شد و تا ۱۰ روز آینده به بهره برداری 

خواهد رسید.
 مصطفی اســدی ادامــه داد: در این آیین بیش از 2هزار 
و ۴۰۰ مدرسه در سطح کشور افتتاح می شود که سهم 
خراسان رضــوی از ایــن تعداد حــدود ۳۰١ مدرسه یعنی 
نزدیک به ١٢ درصد از کل کشور است. آنچه امروز شاهد 

هستیم، یک حرکت مردمی است.

‌کاهش‌طلاق‌و‌افزایش‌ازدواج‌
در‌استان

ــــت احـــــــوال  ــب ــ  ســــرپــــرســــت اداره کـــــل ث
خراسان جنوبی از کاهش 9.2درصــدی طلاق 
و افزایش ۱.2درصدی ازدواج در نیمه نخست 
امسال در استان در مقایسه با مدت مشابه 

سال گذشته خبر داد.
محمد محمدزاده با اشـــاره به ثبت 2هـــزار و 
۷۶۳ واقعه ازدواج در نیمه نخست امسال در 
مقایسه با مــدت مشابه پــارســال، گفت: این 
رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 

۱.2درصد افزایش داشته است.
وی نـــرخ ازدواج در ایـــن مـــدت در اســتــان را 
ــزود: بیشترین نرخ  ۶.2درصـــد اعــلام کرد و اف
ازدواج در اســتــان بــه شهرستان بیرجند با 
۷.۴درصد اختصاص دارد. در این مدت هزار و 

9۷۳ واقعه ازدواج در مناطق شهری و ۷9۰ واقعه 
ازدواج در مناطق روستایی ثبت شده است.

سرپرست اداره کل ثبت احوال خراسان جنوبی 
میانگین سن ازدواج مردان در استان را 2۵.۳ و 

خانم ها را 2۱.۶ سال اعلام کرد.
محمدزاده از کاهش 9.2 درصدی تعداد طلاق 
در نیمه نخست امسال در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته خبر داد و گفت: در این 
مــدت ۶۷2 واقعه طــلاق در استان ثبت شده 
که از این تعداد، ۵۷۴ واقعه طلاق در مناطق 
شهری و ۱2۵ واقعه طلاق در مناطق روستایی 
ثبت شده است. میانگین سن طلاق در مردان 
در این مدت ۳۶ سال و زنان ۳۱.۵سال در استان 

ثبت شده است.

خراسان‌‌جنوبی

بازپس‌گیری‌بیش‌از‌۲هزار‌میلیارد‌ریال‌
اراضی‌ملی‌در‌استان

مدیرکل راه و شهرسازی خــراســان شمالی 
گفت: بیش از ۴۸هزار مترمربع از اراضی ملی 
استان به ارزش 2هزار و ۱۷۷ میلیارد ریال در 
نیمه نخست سال جاری از چنگ زمین خواران 

خارج و به بیت المال بازگردانده شد.
سیدعلی میرکریمی در گفت وگو با ایرنا اظهار 
کرد: از این میزان، ۱۰ مورد عملیات رفع تعرض 
فوری به مساحت 2۸هــزار و 92۱ مترمربع به 
ارزش هــزار و ۷۷۷ میلیارد ریــال و یک مورد 
اجـــرای احــکــام قطعی بــه مساحت 2۰هــزار 
مترمربع به ارزش ۴۰۰ میلیارد ریــال انجام 

شده است.
وی با اشاره به وظیفه این اداره کل در صیانت 
از اراضــی ملی و دولتی گفت: هرگونه اقدام 

فیزیکی مانند دیــوارکــشــی، فنس کشی یا 
ساخت وساز در اراضــی دولتی، بــدون مجوز 
ممنوع اســت و با متخلفان برخورد قانونی 

می شود.
مدیرکل راه و شهرسازی خــراســان شمالی 
یادآور شد: یگان حفاظت اراضی اداره کل راه 
و شهرسازی استان به صورت روزانــه اراضی 
ملی را رصد کرده و در برابر هرگونه تصرف یا 
تعرض سودجویان، اقدامات قانونی لازم را 

انجام می دهد.
به گفته میرکریمی، مساحت زمین های در 
اختیار یگان حفاظت اراضی ملی اداره کل راه 
و شهرسازی خراسان شمالی 2۷هــزار و ۱۸۵ 

هکتار است.

خراسان‌‌شمالی

ــودگــی هــوا یــک هــفــتــه ای اســت کــه به  ــوی   آل عــفــت رضـ
صورت میانگین با عدد شاخص آلایندگی ۱۰۵ تا ۱۶9 در 
محدوده ساعت 9 صبح میهمان مشهدی هاست، شهری 
کــه دســت کــم ۱۰ ســال اســت مــازوت ســوزی مـــداوم دارد و 
نزدیک به هشت سال است علاوه بر کانون های داخلی، 
از ریزگردها یا همان میهمان های ناخوانده خارجی از 
ترکمنستان و افغانستان نیز میزبانی می کند. این آلودگی 
همزمان با آغاز سال تحصیلی و نگرانی برای در معرض قرار 
گرفتن کودکان و افراد با شرایط و بیماری های خاص بیش از 
پیش خودنمایی می کند که تعطیلی مدارس و اداره ها یکی 
از راهکارهای موجود برای کنترل و پیشگیری از وخیم تر 
شدن اوضاع به شمار می رود. برای بررسی اینکه وضعیت 
آلودگی هوا و تداوم آن چگونه است و تعطیلی تحت چه 
شرایط و ضوابطی صورت می گیرد که این چند روز در هیچ 
مقطع تحصیلی ای شاهد اعلام تعطیلی نبودیم، به سراغ 

کارشناسان می رویم.

از‌روز‌شنبه‌هشدار‌نارنجی‌صادر‌کردیم 
کارشناس هواشناسی خراسان رضــوی دربــاره وضعیت 
ــرای شاخص  آلودگی هــوای مشهد با اشــاره به عدد ۱۶۰ب
لحظه ای و میانگین آلودگی هوا در ظهر روز یکشنبه به 
خبرنگار ما می گوید: از پنجشنبه گذشته هشدار زرد 
مبنی بــر افــزایــش آلایــنــده هــا و کاهش کیفیت هــوا و روز 
شنبه نیز هشدار سطح نارنجی برای مشهد صادر کردیم. 
پیش بینی ها نیز نشان دهنده این است این وضعیت تا 
روز چهارشنبه به تناوب ادامه خواهد داشت. پس از روز 
چهارشنبه، امیدواریم وضعیت آلودگی به سمت کاهش 

برود.
محمد اصغری با بیان اینکه از روز سه شنبه وزش باد به 
مقدار زیــادی افزایش خواهد یافت، ادامــه می دهد: این 
وزش باد با گرد و خاک و انتقال ذرات گرد و غبار از نقاط 
مختلف استان همراه خواهد بود. در روز چهارشنبه، اگرچه 
وزش باد کمتر می شود اما با توجه به ماندگاری ذرات گرد و 

غبار، کیفیت هوا کماکان پایین خواهد بود.
وی درباره منشأ آلودگی ها می افزاید: منبع اصلی، گرد و 
غبار است. علاوه بر ترکمنستان و افغانستان و هرات، در 
داخل کشور نیز کانون های گرد و غبار وجود دارد. با توجه 
به اینکه منطقه ما خشک است و در سال های اخیر نیز 
دچار خشکسالی بوده ایم، این پدیده تشدید شده است. 

با توجه به وضعیت زمین و خشکی منطقه، با کوچک ترین 
ــادی، گــرد و غبار از اطــراف به جو منطقه پخش و  وزش ب

پراکنده می شود.

تا‌پایان‌مهرماه‌بارش‌قابل‌توجهی‌نخواهیم‌داشت 
کارشناس هواشناسی در مــورد پیش بینی بارش ها برای 
این هفته و هفته آینده می گوید: با توجه به نقشه ها، تا 
پایان مهرماه بارش قابل توجهی برای استان پیش بینی 
نمی شود. البته در روزهـــای آخــر مــاه ممکن اســت دقت 
پیش بینی کاهش یابد اما فعلاً تا تاریخ ۳۰ مهر، بارشی 

برای استان پیش بینی نکردیم.

کمیته‌اضطرار‌تصمیم‌گیر‌است 
بنابر قوانین موجود، بــرای تعطیلی ادارات و مــدارس، در 
شرایط آلودگی با ریزگردها کارگروه اضطرار باید تشکیل 
شــود. بــرای اطــلاع از اینکه ایــن کــارگــروه در چه شرایطی 
تشکیل می شود به سراغ معاون محیط زیست انسانی 
اداره کل محیط زیست خــراســان رضــوی رفتیم. مهدی 
یزدانجو عنوان می کند: در این زمینه دو کارگروه وجود دارد، 
کارگروه شرایط اضطرار وقوع پدیده گرد و غبار و کارگروه 
اضطرار آلودگی هوا که مربوط به آلاینده های گازی است 
و استاندار در هر دو کارگروه رئیس است و در خصوص 
آلــودگــی هــوا بــه مــعــاونــت عــمــرانــی اســتــانــداری خــراســان 
رضوی و برای گرد و غبار نیز به اداره کل مدیریت بحران 
استان تفویض اختیار کــرده است و ما در هر دو کارگروه 
ــم. در حوزه  به عنوان دبیر نقش هماهنگ کننده را داری
شهرستان ها نیز اداره کل بحران به فرمانداری ها تفویض 
 اختیار کرده است و فرمانداری ها می توانند تصمیم گیری 

کنند.
وی می افزاید: درخصوص آلودگی های گازی که در ۶ ماهه 
دوم سال با آن مواجه هستیم، و در آن موضوع آلودگی 
خودروها و نیروگاه ها مطرح است بر اســاس اعــلام علوم 

پزشکی جلسه تشکیل می شود.
معاون محیط زیست انسانی اداره کل محیط زیست 
تأکید می کند: برای کارگروه گرد و غبار طبق اعلام اداره کل 
هواشناسی استان اقدام می شود و اگر شاخص 2۴ ساعته 
آلایندگی هوا به 2۵۵ برسد، استاندار خودش ورود می کند 
و می تواند بدون تشکیل کارگروه برای و سایر اقدامات مورد 
نیاز تصمیم گیری کند اما تا زمانی که شاخص 2۴ ساعته 

به ۱۸۵ نرسد، کارگروه تشکیل نمی شود و فقط پیام های 
خودمراقبتی می دهیم. بنابراین، وقتی شاخص به ۱۸۵ 
برسد دستگاه های مختلف باید نظر دهند تا بر مبنای 

نظرات تخصصی آن ها تصمیم گیری کنیم.
یزدانجو با بیان اینکه سازمان هواشناسی نقش اساسی 
در تصمیم گیری در این زمینه دارد، می گوید: هواشناسی 
باید وضعیت پایدار یا ناپایدار را اعــلام کند. پس از آن، 
شهرداری و مرکز پایش نیز نظرات خود را ارائه می دهند. 
در نهایت، جمع بندی و تصمیم گیری با رئیس کارگروه 
و کــارگــروه اســـت، اگــر پیش بینی شــود شــاخــص بــه 2۵۵ 
مــی رســد، بــه آیین نامه  کــشــوری مراجعه می کنیم. این 
آیین نامه سطوح مختلفی دارد؛ سطح یک یعنی هشدار 
خودمراقبتی که ما روز شنبه اعــلام کردیم تا پایان روز 
یکشنبه اجرا شد. سطح دو شامل همه افراد است، اعم 
از اینکه مشکلی دارنــد یا ندارند و محدودیت هایی برای 

رفت وآمد ایجاد می کند.
وی بــا بیان اینکه کــارگــروه تصمیم می گیرد آیــا مــدارس 
تعطیل شوند یا خیر، می افزاید: در حال حاضر، تصمیمات 
ما بر مبنای هشدار خودمراقبتی تا پایان روز یکشنبه بوده 
است. برای روزهــای آینده هنوز چیزی به ما اعلام نشده 
است. در خصوص تعطیلی مدارس نیز عدد شاخص باید 
به ۱۸۵ برسد تا کارگروه تشکیل شود و پس از آن دربــاره 

تعطیلی یا ادامه فعالیت ها تصمیم گیری کنیم.
معاون محیط زیست انسانی اداره کل محیط زیست تأکید 
می کند: به عنوان دبیر کارگروه، در جلسه های مختلف به 
دنبال این هستیم که روند تصمیم گیری ها را شفاف کنیم. 
اگر چه شاخص آلودگی هوا باید به 2۵۵ برسد تا بدون 
ــاره تعطیلی تصمیم گیری شــود یا  تشکیل کــارگــروه دربـ
حداقل شاخص آلــودگــی ۱۸۵ را تجربه کنیم تا کارگروه 
تشکیل شود اما از آنجایی که آلودگی هوا در هفته گذشته 
و طبق پیش بینی، در روزهای آینده تداوم خواهد داشت 
و احتمالاً تا آخر هفته وضعیت آلودگی هوا امیدبخش 
نخواهد بود باید متولیان امر، مسئله تداوم آلودگی را نیز 
در کنار شاخص آلایندگی هوا به عنوان یک مؤلفه در نظر 
بگیرند تا تشکیل کمیته اضطرار براساس همه شرایط 
باشد نه صرفاً رسیدن عــدد شاخص آلایندگی به ۱۸۵. 
تــداوم آلودگی می تواند با توجه به در معرض قرار گرفتن 
ــان، ســالــمــنــدان و افـــراد دارای  ــودک طــولانــی مــدت بـــرای ک

بیماری های خاص، آسیب زا باشد.


